[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO nº 3137 / 2019

Súmula:- Solicito informações do  Executivo, na pessoa do Prefeito Igor Soares Ebert, para que interceda junto a Secretaria responsável, se existe estudo para que seja  implantada uma Academia ao Ar Livre atrás do Posto de Saúde da Família localizado no bairro Vila Santa Rita.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda junto à Secretaria responsável, se existe estudo para que seja implantada uma Academia ao Ar Livre atrás do Posto de Saúde da Família localizado no bairro Vila Santa Rita.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-

          Trata-se de uma solicitação dos moradores do bairro, já que os moradores necessitam de mais opções de lazer e consequentemente terão uma melhor qualidade de vida, por isso, uma academia ao ar livre será de suma importância para o bem estar de todos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 20 de setembro de 2019.

[image: ]
image1.png
_—

/
_
&
Edu anches Casagrande